*) de quo v. Fragm. comic. ed. A. Meineke. tom. II.

**) postea vir doctissimus illud opus esse subditum concessit. Ephem. Gotting. 1825 p. 371.

de re verba facere supersedeam, praesertim cum ex altera Gessneri sententia, cuius supra mentionem fecimus, eluceat, eum illum locum satis accurate omnino non perpendisse. Nec repugno Pflugkii opinioni, qui utrumque titulum τριπολιτικός et τριχάρανος ad eundem librum referendum censuit, cum locus, qui in Josephi libris exhibetur, omnem in hac re dubitationem tollere mihi videatur. Quae enim illae προύχονται πόλεις, de quibus Lucianus disserit, sint, ex Josephi verbis discimus, qui talia nobis refert: καὶ γὰρ ἐθνῶν τινες καὶ τῶν ἐνδοξοτάτων πόλεων ὁνταινειν τὴν εὐγένειαν καὶ τὰς πολιτείας ἐπεχειροῦσαν λοιδορεῖν, Θεόπομπος μὲν τὴν Ἀθηναῖων (cf. fragm. ap. Muell. n. 183. 238. 417. 297.) τὴν δὲ Λακεδαιμονίων Πολυκράτης, ὁ δὲ τὸν τριπολιτικὸν γράψας (οὐ γὰρ δὴ Θεόπομπός ἐστιν ὡς τινες οἴονται) καὶ τὴν Θηβαίων πόλιν διέβαλεν. Atque recte Riese (p. 683. 47. *) adnotasse mihi videtur, verum libelli titulum τριχάρανος esse, cum hic, excepto loco ex Josepho laudato, semper afferatur (cf. Lucian. fugit. §. 32. Suid. s. v. Φιλίστος. Aristid. tom. I. p. 338. ed. Dindorf.) et inde, quod Varro saturam eadem ratione „tricipitimum“ inscripserit, colligi possit. Difficile autem erit dijudicatu, num Anaximenes, ut vult Muellerus (F. H. G. I. p. LXXIV.) convicia trium praeclarissimarum Graeciae urbium ex ipsis Theopompi operibus hauserit.

Duo reliqua Theopompi scripta quam paucissimis absolvisse satis habeo, quum de altero, quod inscriptum fuit: κατὰ Πλάτωνος διατριβή quidquam certi statui vix possit ac dubium sit, num digressio fuerit in Philippicis, ut Muellerus censem (F. H. G. I. p. LXXXI.), necne. De altero autem, quod sub titulo περὶ εὐσεβίας laudatur, jam rectam protulit sententiam Ruhnkenius (hist. crit. gr. or. p. 371.), qui nomen Theopompi a scholiasta ad Aristoph. aves IV. 1354., uti alias (Plut. Agesil. c. 36. Athen. XV. p. 676. IV. p. 144 F.) cum Theophrasti, quem librum de pietate scripsisse Diogenes Laertius (V. p. 126.) testis est, permutatum esse, persuasum habet. Quae sententia eo magis mihi probatur, quod locus quidam ex Porphyrii libro (de abstinentia II. 16. p. 427. ed. Rhoer.) laudatus (ap. Muell. n. 283.), qui ad illud Theopompo adscriptum opusculum pertinere et Ruhnkenii opinioni repugnare videbatur, ad librum vicesimum sextum Philipporum referendum esse, Bernays, vir doctissimus, (Rh. Museum für Philologie XXI. p. 300.) luculentissime ex mea quidem sententia docuit.